HENRICI STEPHANI OBSER- vationes in AEschyli locos qui variè scribuntur.

5. --ἀεσπι εἰς ἐρημίῳ· Ηφαιστὶ δὲ χεῖρ ἔδωκεν ἑπιτολάς] Non per imprudēciam sed consuleto à me praetermissa est hypodiasbole post uocatum Ηφαιστὶ, ut is non cum praecedentibus, sed cum sequentibus iungatur, ἔσθ sit Ηφαιστὶ σοὶ δὲ, ἐμπὲρ σοὶ δὲ ᾧ Ηφαιστὶ, quod esse ποιητικώτερον, nisi quam legi, sed ex multorum Homeri praesertim locorū obseruatione didici: ex quibus mihi in praesentia hi duntaxat succurrunt: Iliad. α., Ἀτρεΐδης δὲ πᾶσι πόνυδρος. ἔσθ Ιλ. ε., Ἀτρεΐδης δὲ δὲ ὡς ᾤειν ἔχων ἀστειφέα βουλήν, Ἀρχεὺ ἀργείοισι, ἔσθ Ιλ. τ., Ἀτρεΐδης δὲ ἐπιπτα δὴ ἀπόπρος καὶ ἐπ' ἄλλω Εωσται. pro ὅ ᾧ Ἀτρεΐδης, quod non perspexerunt qui post huiusmodi uocatiois, interpretationis notam in Homericis exemplari posuerunt.

--ἑπιτολάς] ἔσθ ἑπιτολάς, inquit scholiastes: quā tamen lectionē quomodo admittere possit uersus, ille uiderit. Certè non solum hic, sed ἔσθ infra, ἑπιτολάς, consensu omnium nostrorum exemplarium legitur, in eadem significatione: ut pag. 163, κ' οὐ μνημονώδεις τὰς ἐμαὶ ἑπιτολάς. ἔσθ 340. Hoc autè loco etiā Aristophanis enarrator legit ἑπιτολάς: itidem ἔσθ Eustathius. à quo tamē prorsus dissentio in eo quod ait, uocem hāc ab ἑπιτέλλω factam per πλεονασμον τῷ σ. Nā cur potius ab ἑπιτέλλω quā ab ἑπιτέλλω eam formemus? quo uerbo uiuunt in hoc sensu cum alij omnes, tum ipse AEschylus. ut pag. 2, 8, Ἀγγελίῳ ἰούσα, ᾤεσθε ἑπιπταλῶν. Nisi fortè putet aliquis in ipso etiā ἑπιτέλλω esse pleonasmum: quod ego ne Aristarcho quidem dicenti crederem. Vnde enim mihi quis probauerit, prius esse ἑπιτέλλω quā ἑπιτέλλω; ἔσθ cur non aequè sit uerisimile ἑπιτέλλω factum esse ab ἑπιτέλλω, ἀφαίρεσθ τῷ σ, ac ἑπιτέλλω ab ἑπιτέλλω, παρρητικῆ τῷ σ? Imò uerò simplex ipsum τέλλω grammatici annotant pro τέλλω poni, ἀφαιρεσθ τῷ σ. cui repugnat illud, ut dicamus in τέλλω esse pleonasmum. Lectionem igitur illam quam affert scholiastes, non agnosco: quum nec recipi possit quin uis afferatur metro. ἑπιτολάς autem pro iussis ἔσθ mandatis, AEschylo cum alijs et agicis non est commune. sic enim ἔσθ Sophocles cum alibi, tum in Oedipo Colono, τὰς δὲ ἑπιτολάς πατεὶ Τάχει πόρρωσται ξυὼ χροῖω.

Ἀδα, μαιπίναις πίδην ἐν ἀρρηκτικῆς πέτραις] ἔσθ πίδαις. ἔσθ elegātor quidē uersus cū πίδην quā cū πίδαις: sed erit anapestus in quarta sede, ut in prima. At is qui scripsit scholia in Aristophanem, ita legit totum uersum, Ἀδα, μαιπίνων δεσμῶν ἐν ἀρρηκτικῆς πέτραις. Quam lectionem sequi fortasse maluerit aliquis, offensus repetitione datini tam uicini πέτραις. nam ἀνωριστικῆ est reuera, ὀχμαῖσσι ᾤεσθε πέτραις ὑψηλοκρήμοις ἐν ἀρρηκτικῆς πέτραις. In illa autem altera lectione illud πίδαις δεσμῶν, non uidebitur insolens iis qui χροῖος πίδων, apud hunc poetam, ἔσθ σκάφη ρεῶν, ἔσθ συμφορὰ πάρος, multāque huiusmodi apud alios legerit. Ego tamen, quantum plurima huius et agicæ exemplaria scripta mihi uidere contigerit, in omnibus meminisse me ita legere ut in contextu exaudimus. Sed ἔσθ in P. Victorij codice, qui solus fere omnium instar esse potest, ita legitur, quare ἐπέρω.